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Máris itt van Innsbruck 

A tizenkettedek téli 
találkozó 

Toborzó 
Az SZVSE kerékpár-szak-

osztálya vár.ia azokrak a ti-
zenkét évüket betöltött fiata-
loknak a je'entkezését, akik 
kedvet és tehetséget éreznek 
a kerékpározáshoz. Jelent-
kezni lehet az SZVSE-sta-
dior.han minden kedden és 
csütörtökön délután 2 órá-
tól Endre József edzőnél. 

Sportműsor 
VASARNAP ' 
Kézi labda 

Terem Kupa az újszeged) 
Sportcsarnokban: Kiskunhalas-
Bcs. Előre-Spartacus (női). 8. 
Szentcs-Bcs. v í zmű (fértl), 9. 
Bes. Előre-Spartacus—Újkígyós 
(férfi), 10. Sz. Volán-DÉLÉP 
(férfi), 11. Szentes—Orotháza 
(nél). 12. Délután 1 órától este 
7 Óráié az alapfokú és a közép-
iskolai bajnokság mérkőzéselte 
kerül sor. 

Tenisz 
Aa Európa Kupáér t ! Magyar-

ország-Anglia. Körcsarnok, IS. 
HÉTFŐ 

Labdarúgás 
Itadnót!-hétfők. Kispályás lab-

darúgó-mérkőzések a g imnáz ium 
pá lyá ján : Alföldi Vendéglátó-
Csongrád megyei BM SE. l í 
óra 30, Molnár. Kozmosz-Móra-
halom, 17 óra 30. Spltzer. Me-
gyei Vendéglátó—Volán-IKARUS, 
18 óra 30. Csiszár. IBUSZ Utazok 
Klubja L-MÉK Tranzit, 19 óra 
30, Bíró. IBUSZ Utazók Klubja 
XI.-ATIV1ZIO, 20 óra 30, Bíró. 

4 Február 4-én néhány 
százmilli.'nyian kupor-

gunk majd a televí ió elé, 
Moszkvától Londonig, mi 
több, Buenos Airestől Toki 
ig meredten figyel ük sport-
társainkkal a vi l lózj kép-
ernyőt. Ki egy cigarettát, ki 
egy kólás poharat, más é~-
pen whiskis vagy v . dk s 
italkeverőket tart ke ében, 
vagy éppen a szőlő levét szó-
dával keverve, szokása és 
országa válogatja. 

A láng feKobban 
Idehaza éppen tizenhét óra 

negyvenkor, vagyis öt pero-
cel háromnegyed hat előtt 
hirtelen havas hegycsúcsok 
úsznak be a nagyképernyőjű 
dobozba. Csinos lányok kö-
zelről, ijesztően, meredek lej-
tők messziről. Egy óriási és 
hegyes építmény szökken a 
magasba, aztán egy fe'tór 
Kanálisféleség tűnik elő. Né-
hány totálkép egy csodás kis 
városról, aztán nagy t meg 
ember. Végül valaki be'ut 
e szédületes embergvűrű 
legközepébe. megtesz felfelé 
néhány lápcsőt, egy fáklya-
féleséget tart egy nagy fém-
lap fölé — fellobban a láng. 

Néhány díszbe és divatba 

öltözött éltes űriember mond 

néhány szónoki mondatot, 

taps, üdvözlések, komoly-

B ú c s ú z á s 
Két kislány leadta a sze-

relést Tíz év állt mögöttük 
s egyaránt volt részük ku-
darcban, dicsőségben. Tíz év 
egy csapatnál jóban és rossz-
ban nagy idő. S mégis úgy 
mentek el, hogy senki se saj-
nálta őket. 

Első hallásra fura dolog. 
Mindenki felett eljár az Idő, 
s a hajdani 18 éves lányok 
is elérik a harmincat. Ha-
marabb fáradnak az izmok és 
lassúbbá válnak a reflexek. 
Néha a cserepadon is kell 
már ülni, s helyet adni a 
fiataloknak. Ez természetes 
sportéletben. De mégis, ami-
kor valaki elbúcsúzik, kezet 
fog az ottmaradókkal, meg-
ölelik a távozót, és az elnök-
ség — legtöbbször ajándék-
kal kedveskedve — megkö-
szöni a munkáját. Valahogy 
így szokott az lenni, s most, 
csupán az edző nyújtotta a 
kezét 

Mi volt az oka, hogy a 
kézfogás elmaradt? — ezt 
kutattam és kerestem. Há'át-
lanság vagy nemtörődömség? 
Irigység, vagy rosszindulat? 
Vagy valami más? 

Elővettem a szakosztály al-

bumát, olvastam a lányokról 

szóló cikkeket Beszélgettem 

a csapat tagjaival, és vitáz-

tam az edzővel, és a titkár-

ral. 

Valóban, nagyon szép volt 

a múlt. Évek hosszú során át 

ott volt a nevük a mérkőzés 

legjobbjai között. Annyira 

tudtak lelkesedni és hajta-

ni, hogy ketten is szinte ké-

pesek voltak arra, hogy el-

döntsék a mérkőzés sorsát 

csapatuk javára. Szinte pri-

madonnái lettek a csapat-

nak, körülöttük forgott a vi-

lág, s ha nyilatkoztak . — 

mint két összetartó barátnő 

—, a szavaiknak volt súlya. 

Pár évvel ezelőtt azután 

megváltozott körülöttük a 

világ. Ment ugyan ment még 

a játék — de játékuk nyo-

mán már egyre gyengébben 

csattan fel a taps, sőt, egy-

egy bosszantó hiba után né-

ha fütty is hallatszott a né-

zőtérről. Az edző egy ideig 

tudomásul vette, s félve at-
tól, hogy sértődés lesz a vé-
ge ha cserél — végigját-
szatta velük a meccset. De 
a sok-sok jószándék lassan 
pontokba került — nem volt 
mit tennie, kispadra kerül-
tek a lányok. 

Más ember általában tu-
domásul veszi, hogy ez az 
élet sora. ö k ketten azonban 
mások voltak. Megrontották 
a csapatot, s a fölényeskedés, 
sértegetés révén hangyaboly-
lyá változott körülöttük min-
den. Ügy lépett a pályára az 
együttes, mintha egymás el-
lenségei lettek volna, s ott 
ártottak egymásnak mérkő-
zés közben, ahol csak tud-
tak. A vesztett csaták még 
idegesebbé tették a légkört, s 
végül ls kimondott sértegetés-
sé váltak az eddig elhallga-
tott gondolatok. S mindezért 
őket terhelte a felelősség. 
Nyilvánvaló, hogy ilyen lég-
körben nekik se ment a já-
ték. Nem is lehet csodálni, 
ha végül visszaadták a sze-
relést, és búcsút mondtak az 
együttesnek, amelynek akkor 
már mindenki örült. Fellé-
legzett és ú j életet kezdett a 
csapat. 

Nem, nem küldte el őket 

aenki. Ök maguk jöttek rá, 

hogy távozniok kell. Ök ma-

guk zárták ki magukat a 

csapatból, mert nem tudták 

szépen, csendesen elviselni, 

hogy eljárt felettük is az 

idő, nem érezték meg idő-

ben, hogy mikor kell búcsút 

mondani a sportnak. Mert 

nem tudták szépen, igazi 

sportemberhez méltóan — 

búcsút venni. 

K. Gy. 

ság. Ünnepélyes hangulat 
úszik szer estéjjel. 

A lényegen azonban már 
túl vagyunk. A láng fellob-
bantávol. ebben a pillanat-
ban tulajdonképpen már ke'-
detét vette a 12. téli olimpia. 

Kérdése!', adatok, 
v M i r á k 

Minthogy a poharak és az 
a sok füstölnivaló meglehe-
tősen lefoglalja a kezeket, 
meg nehéz is volna a félho-
mályban könyvek után ta-
pogatózni, mj már most jó-
előre felajánljuk segítségün-
ket — hadd legyünk most 
az egyszer mi a útikalauzok 
és a döntnökök. 

Biztos falmerül, hogy mi-
ként lehet ez a tizenkette-
dik téli olimpia, mikor veit 
az első és ki volt a legered-
ményesebb versenyző. Biz-
tos fe'ötlik. hogy vajon ho-
gyan is hívják azt a torony-
magas építményt a messze-
ségben, meg miért éppen 
Innsbruckban lesz ez a téli 
olimpia. Bizonyosan lesz né-
mi vita erről is, hd|»y mikor 
rende tek az első olimpiai 
műkorcsolya-versenyeket és 
mikor léptek színre a ko-
rongosok? És mi is az a bob 
és mi is az a biatlon? 

No, a magunk részéről már 
jóelőre igyekszünk mindent 
számbavenni mindent el-
mondani. Mindent, ami csak 
vitatémaként vagy netintán 
talánykánt szerda délután 
háromnegyed hat előtt öt 
perccel felmerülhet. 

Minthogy azonban — most 
az egyszer — nem célszerű 
a dolgok kö'epébe vágni 
és huszáros rohamot indítani 
a sok kérdés ellen, talán 
kezdjük inkább az elején. 

Az e'se KÖB 
Az ókori olimpiákról nem 

csak költemények és legen-
dák, hanem történelmi emlé-
kek is vallanak. A rene-
szánsz évszázadaiban újra 
hangsúlyt kap a testi neve-
lés fontossága és nem kell 
sok időnek eltelnie, mígnem 
felbukkan a régi olymoia ne-
ve. És minthogy felbukkant, 
hamarosan egyre többet és 
egyre többen felemlegetik 
a z ökrei c1 !mpiai játékokat. 

Töredékek. _ 

1537 — Augsburgban meg-
jelenik német nyelven Virgi-
lius Polydorus a dolgok fel-
talá lásául címmel írt mun-
kája. Ebben a szerző már 
konkrét említést tesz az óko-
ri otimpiai játékokról 

1610 — Angl iában, ' Wor-
cester és Oxford között mór 
hoss ú évtizedek óta. min-
den húsvét péntekjén és szom-
batján „cotswold games"-t 
rertc'eznek. Az Annalia Dub-
rensia megjelenése után 
neve ik e népi ját 'kokat 
egyre többször „olymnic 
games"-nak, climpiai já-
tékoknak, mivel ezek prog-
ramja a régi görög olimpiá-
kéhoz hasonlatos. 

1829 — a francia Abel 
Blouet vég i az első kutatá-
sokat Olympia földjén. 

1859 — egy Széfiában élő 
görög milliom s, Evitngelis 
Zappas — egy újságcikkben 
találkozván először az ötlet-
tel —, beadvánnyal fordul a 
görög kormányhoz. Eszerint 
minden képességével. m j 
több, összes javaival támo-
gatná egy, az ókori olimpiai 
játékok felújításaként At-
hénban megrendezendő mo-
dern clim-iát. Kérelmét 
azonban elutasítják. 

1894 — részlet a svájci 
tornaújságban megielent fel-
hívásból. „Meghívó a pári-
zsi nemzetközi atléta kong-
resszusra. Júl ius 16—24. kö-
zött Párizsban, a Sorbonne-
palotában sportemberek ta-
.álkoznak majd és e tanács-
kozásra, miként az nagy örö-
münkre szolgál, az össz-
svájci tornaszövetség is meg-
hívást nyert. A résztvevők 
tanácskoznak majd arról is, 
hogy . , . miként lehet, termé-
szetesen a modern élet kö-
vetelményeinek megfelelően, 
létrehozni és megszervezni 
az olimpiai j á tékokat . . . A 
jelentkezéseket június 30-ig, 
Plerre de Coubertin báró 
úr címére, Rue Odinot 20., 
Párizs, kell elküldeni." 

A Sorbonne díszletel kő-
zött aztán azon nyomban 
megalakul az első — nem-
zetközi — olimoiai bizottság 
tagjai Gebhardt (Németor-
szág), Coubertin báró (Fran-
ciaország), Guth-Jarkovsky 
(Boemiax). Bikelas elnök 
(Görögország). Bout"vsky 
(Oroszország), Ealck (Svéd-
ország) és a magyar Kemény 
Ferenc doktor is. 

Horváth Istváit 

Mellékvágányon 
a vasutasok 

^ r 

Biztatóan kezdték az 1975 sok volt számukra, elfárad-
—76-os bajnokság őszi idé- tak. Visszesésük okai között 
nyét az SZVSE NB III-as mégsem ez szerepel az első 
labdarúgói. Tizenkét forduló helyen, inkább az vol tadön-
után — egy döntetlennel, há- tő, hogy nincs elegendő szá-
rom vereséggel — szilárdan mú, megfelelő tudású he-
tartották negyedik helyüket lyettes. Így ne mtudták he-
az élbolyban. Az ú j edző, lyettesíteni a rossz formában 
Veres László, aki tavaly levőket, a sérülteket. A kri-
nyáron vette át a szakmai tikus időszakban ugyanis 
munka irányítását, a jelek- hat állandó csapattag hiány-
bői ítélve, tudott hatni a já- zott. Bolyát és Kovács Mik-
tékosokra, azok közelebb ke- lóst porccal operálták, Tóth-
rültek egymáshoz, egysége- nak lábuj ja törött el, Tiha-
sebb lett az együttes. A ren- nyi Béla tüdőgyulladással, 
delkezísükre álló, viszonylag, Sándor, valamint Herold sé-
rövid idő alatt sikerült jól rüléssel bajlódott hosszabb-
felkészülniük. rövidebb ideig. Igaz ugyan, 

* hogy a tartalékcsapatuk az 
„Minden mérkőzés nehéz, NB-s bajnokságban a har-

minden egyes összecsapásra madik helyen áll, de azok-
nagyon oda kell figyelni!" — nak a játékosoknak egyelőre 
említette a kezdetkor Veres túl nagy feladatot jelentett 
László. Nemcsak mondták, az első csapatban való helyt-
de így is cselekedtek, ennek állás. (Okulva a tapasztal-
köszönhetik akkori, szép takból, a téli alapozást már 
eredményeiket. együtt végzi az első és tar-

Később, a folytatásban, talékcsapat kerete.) 
mintha megelégelték volna a * 
sikert, önteltség, túlzott ma- A z elmúlt fél szezon azt 
gabiztosság uralkodott a já- igazolta, az ,SZVSE-nél, a 
tékosokban. Szélsőséges tel- biztató kezdet ellenére, bő-
jesítményeik, gyatra - csatár- v e n a k a d tennivaló azért, 
játékuk — évek ota „hagyó- hogv labdarúgóik méltóan 
ncány" náluk — egyre job- tudják képviselni az egyesü-
ban kidomborodott. A leg- j e t e t . Azt, hogy menet köz-
jobbak elleni „tétmérkőzé- b e n a második helyen isáll-
sekre" ráhangolták magukat, t a k az őszi idénvben, csak-
tírdre tudták kényszeríteni dgy, m i n t a mérkőzés köz-
öket, ezzel 'szemben a gyen- ben rúgott- kapufát, a vég-
gébb játékerőt képviselő el- elszámolásnál nem jegyzik, 
lenfeleket (Mnrtru, Szabó A z együttesnek a sokszor 
Lajos SE, Kalocsa, Fővárosi átiátszhatatlannak bizonyuló 
Sütőipar stb.) félvállról vet- védelme volt az erőssége — 
ták, ami megbosszulta ma- a korábbiakban. Most ez 
gát. Ezektől a csapatoktól n e m mondható el róluk, túl-
amikor gólt vagy gólokat z o t t a n „gólerősnek" bizo-
kaptak, vergődtek, nem volt n y u i t a k . Középpályás soru-
meg az a plusz bennük, ami- k a t jó adottságú, képzett já-
vel a maguk javára tudták tékosok alkotják, rájuk nem 
volna fordítani a mérkőzése- iehet sok panasz. A szere-
ket. A várt eredmények el- i<sSi a z ellenfél támadásai-
maradtak, a csapat „mellék- n a k megszűrése viszont nem 
vágányra" futott, egyre lej- erősségük, csak a támadá-
jebb csúszott a táblázaton. s o k r a fordítanak gondot. A 
Végül a 11. helyen kötöttek csatársor szinte végig mér-
ki, a tervezett 5. helyett. sékelten játszott, számtalan 

Az utolsó nyolc találkozó- helyzetet hagytak kihaszná-
jukon — pedig többször is l a t l a r m , F h h p n a rsanatrpsr-
ők voltak az esélyesebbek — l a t l a n u l - E b b e n a csapatresz-
mindössze három pontot tud-
tak gyűjteni! 

ben jutott szóhoz a legtöbb 

játékos — szám szerint nyol-

can —, sajnos, nem sok 
Ezek után joggal vetődik eredménnyel, 

fel a kérdés, mi az oka an-
nak, hogy az igen jó körül-
ményekel élvező csapat így A szakosztályban alapos, 
visszaesett? Ez a visszaesés m í n d e n r e kiterjedő elemzés-
nem ,is annyira helyezésük- , . .. „ , , . 
re és a pontokra (négy pont- n e k v e t e t t é k a l a a f é l 

tal vannak lemaradva a 4. munkáját . Levonva a tanul-
helytől), hanem inkább a ságokat — kellő időben! — 
pályán mutatettakra érten- é l t e k a fegyelmezés lehető-
do. Az egyesület, a szakosz-

• f * MM OIMff I I I L 
, . Innsbruck nyitásra kész" — 

nyí l Átkozta Lesser, innsbrucki 
poigúrmosier. A rendesük szom-
batra mindennel elkészüllek, s 
akar m l r ma kezdhetnék a ver-
senyeket. Ezekre viszont hiva-
talosan csak február :-én .kerül 
sor. A hírek szerint 36 orez.'z 
1:136 versenyzője vesz részt a 12.. 
Téli O l impián . 

* 

Módosult a tengerentúli por-
tyára induló magyar labdarúgó-
válogatott keret pénteki és 
szombati programja. A csapat 
kellemes út után érkezett meg 
Brüsszelbe, l't azonban délután-
jukat a mexikói nagykövetségen 
töltötték a f ú k : a vízumok le -
adása ugyanis öt órába került. 
Tegnap délelőtt Barótl Lajos a 
szálloda közelében Könnyebb ed-
zést tartott Játékosaival. Minden-
ki Jókedvűen végezte a gyakor-
latokat a havas pályán. 

* 

Tegnap Jugoszláviába utazott 

a szovjet labdarúgó-válogatott. 

Február 3-án R' jekdban Játsszák 

elsó mérkózéstiket Blohinék. A 

Jugoszláviai vendégszereplést 
Franciaországban é.t az NGZK-
ban követi egv-cgv mérkőzés, 
vezetű klubcsapatok ellen. 

* 

A holland Hans van ne ídcn 
„nem várta meg" az innsbrucki 
ol impiai játékoltat, má r a téli 
o l impia kezdete előtt Ízelítőt 
adott tudásából. A Davosban 
megrendezett nemzetközi gyors-
ít oresolyácó-vcrzenycn az 5030 m-
es távon 7:07.82 perces idővel 
ú j világrekordot állított fel. 

Február 1—2-án a szovjet fővá-
rosban rendezik meg a szovjet 
fedett pályás a' lét ikai bajnoksá-
ga t, amelyen magvar, lengyel, 
román, csehszlovák és görög 
sportolók ls részt vesznek. A 
szovjet mezőnyből kimagasl ik 
három vi lághírű vorsenvgő; Bor-
zov, Mclnyik és Szanycjev. 

tály vezetősége is megálla-

pította, a kezdeti sikerek el-

bizakodottá tették a csapa-

tot. A játékosok, főleg a 

kulcsjátékosok, kiengedtek, 

visszaéltek Veres László bi-

zalmával. Ügy látszik, a sok-

sok baráti beszélgetést, az 

edzővel együtt töltött órákat 

sokan félreértették. Azt gon-

dolták, többet engedhetnek 

meg maguknak, mint a ko-

rábbiakban, hiszen „bérelt" 

helyük van az első csapat-

ban. Edzéseken a követel-

ményrendszerben tett aján-

lásokat végigcsinálták ugyan, 

de plusz gyakorlást nemigen 

vállalt senki. 

A kilengések nem múltak 

el nyomtalanul. A hétközi 

ségével. A játékosok tapasz-

talhatják, a vezetés nemcsak 

dicsér, ha szükség van rá, 

büntet is! 

— Hogy el ne kiabáljam, 

Intézkedéseinek van foganat-

ja — jegyezte meg beszélge-

tésünkkor Kovács Ferenc 

technikai vezető. — A játé-

kosok belátták, ha nem ve-

szik komolyan a munkát, 

nincs eredmény. A lazsálást 

pedig nem tűr jük! A történ-

tek után is úgy érezzük, ere-

deti elképzelésünk, az, hogy 

az első öt között végezzünk, 

nem reménytelen. Képesnek 

tartjuk a csapatot arra, hogy 

tavasszal ledolgozza hátrá-

nyát. Számításba vettük a 

fiatalokat is, a tehetséges 

Gerecz Péter és Simái Zol-

Kongresszusi sakkverseny 
A KISZ Szeged városi bizott-

ság i a KISZ IX . kongresszusa 
tiszteletűre az üzemek és az is-
k*űák fiataljai részére február 
8-án (vasárnap) reggel 8 órától 
sihkversenvt rendez a városi 
blzotttár elsó emeleti tanácster-
mében. A versenyen nés 
és férflesanatok indulhatnak, 
é g " Özem, illetve tanin 'éze ö. 
rsapatot (vegyes csapatot) ls 

nevezhe t . 

A helyezettek tárgyjutalomban 
és oklevéld'Js ánba i rú-z-süluck. 
A legeredményesebb csap -
viseli ma jd Szegedet a február 
22-ét rendezenűö megyei küzde-
lemsorozatban. 

Nevezni írásban lehet február 

5-ig. C im : 8720 Szeged, Tanács-

köztársaság út ja 7. Városi Kisz-
b i zo t t sag . 

VÁSÁRTARTÁSI HIRDETMÉNY. A városi tanács 
f 

szolgáltató üzeme közhírré teszi, hogy Szegeden, a 

Dodorzsmai úti vásártéren 1976. február 8-án országos 

állat- és 
vásárt tart 

Felszabadulási Kupamérkő- . , . , , . 
1 tán hamarosan végleg he-

zések és a vasárnapi baj- . . , „ . ,, . , . 
, • z u „ z. . u , , lyet követelhet magának a 

noki találkozók terheléseiül 
csapatban. 

Tavaly ősszel, amikor Ve-

res Lászlóval a csapatról be-

szélgettünk, azt írtuk, a ta-

pasztalat, az emberekkel való 

bánni tudás nagy hatalom 

az edző kezében. Hozzátettük 

azt is, de csak akkor, ha 

•sellő módon él vele, tudja, 

mit, mikor és hol alkalmaz-

zon. 

Az SZVSE példája is iga-

zolja, a túlzott bizalom oly-

kor megbosszulja m a g á t . . . 
Gyürki Ernő 

1 


